平成 21 年３月 23 日

各  位

上場会社名  小 池 酸 素 工 業 株 式 会 社
代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  小 池  哲夫

（コード番号 ６１３７ 東証第二部）
問 合 せ 先  専務取締役管理部長 横田 修

（TEL．０３－３６２４－３１１１）

固定資産の譲渡に関するお知らせ

 当社は、平成 21 年 3 月 23 日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産の譲渡を決議

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

東日本高速道路株式会社が施工する東関東自動車道水戸線（松戸～市川）新設工事事業の

ために、当社が千葉県市川市に所有しております工場・営業所の譲渡契約を締結することと

いたしました。

２．譲渡資産の内容

① 資産の所在地：千葉県市川市新田二丁目 378 番 外
② 資 産の内容： 借地権         面 積   3,835.76 ㎡

建物（工場、営業所）  床面積      11,168.87 ㎡
工作物（構築物等）

③ 帳 簿 価 額：   251 百万円
④ 譲 渡 価 額： 2,526 百万円

（注）譲渡価額には残借地権補償を含みます。

３．譲渡先の概要

商号 東日本高速道路株式会社
本店所在地 東京都千代田区霞が関三丁目 3 番 2 号
代表者 代表取締役会長 八木 重二郎

代表取締役社長 井上 啓一
資本金 52,500 百万円（平成 20 年３月 31 日現在）
主な株主 国土交通大臣、財務大臣（平成 20 年３月 31 日現在）

主な事業内容 高速道路の管理運営・建設事業など
当社との関係 資本的・人的関係などはございません

４．譲渡の日程

 平成２１年３月２３日  取締役会決議
 平成２１年３月２４日  契約締結（予定）
 平成２１年１２月３１日  物件引渡し（予定）
 平成２２年１２月３１日  同上
 平成２３年３月３１日  同上

５．今後の見通し

当該固定資産の譲渡に伴い、平成 22 年３月期個別決算並びに連結決算及び平成 23 年 3 月

期個別決算並びに連結決算におきまして、総額 2,275 百万円（概算）の特別利益を計上する

予定であります。ただし、固定資産売却益は剰余金の処分による積立金として積み立てる方

法により圧縮処理を行う予定であります。
また、当該固定資産売却による代替地への移転に伴い発生が見込まれる費用・損失に対し

ては、それに相当する補償金を東日本高速道路株式会社から受領いたします。
以 上